Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Новолялинского городского округа

«Средняя общеобразовательная   школа № 4»

(МАОУ НГО «СОШ № 4»)

П Р И К А З
« 11 »   сентября    2023г.                                                                                                           № 231/О

г. Новая Ляля

О создании школьной службы медиации в МАОУ НГО «СОШ № 4»

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях

прав ребенка в Российской Федерации», Федеральный закон Российской Федерации от

27.07.2010 № 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием

посредника (процедуре медиации)», Методическими рекомендациями по внедрению

восстановительных технологий (в том числе медиации) в воспитательную деятельность

образовательных организаций, утв. Минобрнауки РФ от 26.12.2017 № 07-7657, Стандартами

восстановительной медиации, разработаны и утверждены Всероссийской ассоциацией

восстановительной медиации 17.02.2009, в целях реализации восстановительного правосудия в

отношении детей», обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей,

создания условий для формирования безопасного образовательного пространства, снижения

числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной

реабилитации их участников на основе принципов медиации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать школьную службу медиации в МАОУ НГО «СОШ № 4» в 2023-2024 учебном

году.

1.1.Включить в состав школьной службы медиации:

Руководитель школьной

службы медиации: Бузмакова И.А., социальный педагог

Члены рабочей группы: Якишева М.Р., заместитель директора по УВР;

 Стрелец В.Я., заместитель директора по УВР;

 Зиннатулина С.Т.- педагог- психолог;

 Бобровникова Д.А., учитель-дефектолог;

 Ананьева Е.Н.., учитель - логопед;

 Гопалло А.С.- советник директора по воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными объединениями

 Худякова О.С., член родительского Совета школы

 2.  Утвердить:

- положение о школьной службе медиации;

- план работы школьной службы медиации на 2023 -2024 учебный год;

- форму медиативного соглашения;

- форму регистрационной карточки;

- форму мониторинга деятельности школьной службы медиации;

 3. Есаулковой Е.А., администратору официального сайта МАОУ НГО «СОШ № 4»

своевременно размещать на сайте школы и систематически обновлять информацию о

деятельности школьной службы медиации.

2

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                     Т.В. Шешина

		2024-02-22T13:52:28+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»